
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se zármutkem oznamujeme, že nás v pátek 22. ledna 2021 opustil náš dlouholetý kolega učitel  

odborného výcviku a vedoucí učitel odborného výcviku pan Bohumír Musil. 

Na škole působil neuvěřitelných dvaatřicet let. Začal u nás jako učitel odborného výcviku v roce 1985 

a na přelomu milénií byl jmenován do funkce vrchního mistra odborné výchovy. V té setrval celých 

sedmnáct let až do svého odchodu do důchodu. Byl tedy účastníkem a přispěvatelem všech vývojových 

milníků, kterými škola od té doby prošla. Měl přirozený respekt a zkušenost, na druhé straně lidské 

pochopení a humor sobě vlastní, pro které byl mezi spolupracovníky oblíben.  

Mimo jeho pedagogickou profesi a jako kamaráda jsme ho poznali také jako nadšence se zájmem 

o zbraně. A jak víme z přetrvávajícího kontaktu s ním i po jeho odchodu do důchodu, trávil svůj čas rád 

s vnoučaty. Bohužel jsme také věděli, že se poslední čas rovněž potýkal se zdravotními obtížemi, které 

v souvislosti s aktuálním děním nedovolily, aby zde s námi mohl zůstat déle. 

Až na současné žáky školy jej zažily téměř všechny generace našich absolventů, z nichž v kontaktu býval 

nejvíce s truhláři a uměleckými truhláři, v počátcích svého působení na naší škole také s klavírníky. 

Především byl neodmyslitelnou součástí našeho pracovního týmu a to jako vedoucí pracovník 

i kamarád.   

Bohouši, děkujeme Ti za vše, co jsi pro naši školu za celou více než třicetiletou pracovní kariéru odvedl! 

Nezapomeneme na Tvoji přátelskou a mírumilovnou povahu, budeš nám chybět, stejně tak Tvůj smích 

i úsměv v očích.  

Bohumír Musil 

* 2.9. 1954  –  † 22.1. 2021 

pedagog školy 1985 – 2017 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola  

hudebních nástrojů a nábytku 
17. listopadu 1202, 50003 Hradec Králové 


